2

	[bookmark: _GoBack]
	[image: ГербЗР]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЗАВЬЯЛОВСКИЙ РАЙОН
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

	«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ
ДЭРИ ЁРОС
МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»
МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН
АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________________                                                                                           №___________
с. Завьялово

Об установлении родительской платы за  присмотр и уход
за ребенком в муниципальных образовательных
учреждениях муниципального образования
«Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики»

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением о плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики», реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» от 30.12.2022 № 3677, принимая во внимание постановление Правительства Удмуртской Республики от 20.12.2024 № 686 «О внесении изменения в постановление Правительства Удмуртской Республики от 31 августа 2015 года № 430 «Об установлении максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Удмуртской Республики, реализующих образовательную программу дошкольного образования», руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 01.01.2025 родительскую плату за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики», реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования:
в режиме полного дня пребывания (до 12 часов):
- в ясельных группах  - 2100 рублей 00 копеек в месяц;
- в дошкольных группах – 2366 рублей 00 копеек в месяц;
в группах кратковременного пребывания детей (до 5 часов) с одноразовым питанием – 1065 рублей 00 копеек в месяц;
в группах кратковременного пребывания детей (до 7 часов) с двухразовым питанием – 1656 рублей 00 копеек в месяц.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики»  от 24.01.2023 № 153 «Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики».
3. Осуществить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Пригородные вести», в сетевом издании – сайте муниципального образования  завправо.рф и разместить на официальном сайте муниципального образования  завьяловский.рф в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» по социальному комплексу  Шнейдер Г.В.

Глава муниципального образования           				        К.Н. Русинов

image1.jpeg